
 

1 

CENTRO RESIDENZIALE ANZIANI “S. SCALABRIN” 
ARZIGNANO 

 
 
 
 

 
Decreto n. 225 

 
 

DECRETO DEL SEGRETARIO-DIRETTORE 
 

 
L’anno duemila VENTUNO il giorno VENTUNO del mese di DICEMBRE presso la sede del Centro 

Residenziale Anziani S. Scalabrin di Arzignano /VI in Via 4 Martiri n. 73, il Segretario - Direttore dell’ente Anelli 
Dr. Alberto, sulla base di quanto disposto dal Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n. 07 del 29.04.2020, ha adottato il presente decreto in merito al seguente oggetto: 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L 76/2020 DEL SERVIZIO DI 
SORVEGLIANZA SANITARIA E INCARICO DI MEDICO DEL LAVORO PER IL PERIODO 01/01/2022 – 
31/12/2023 – CIG ZEC3393F71 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L 76/2020 DEL SERVIZIO DI 
SORVEGLIANZA SANITARIA E INCARICO DI MEDICO DEL LAVORO PER IL PERIODO 01/01/2022 – 
31/12/2023 – CIG ZEC3393F71 

 
IL DIRIGENTE SEGRETARIO-DIRETTORE 

  
Richiamato l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020, che in deroga all’art. 36, comma 2, del D.Lgs 

50/2016, prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento diretto per i lavori di importo inferiore ai 
150.000 euro e per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora la determina a contrarre sia 
adottata entro il 30 giugno 2023; 

 
Richiamato il decreto n. 177 del 26/10/2021 con cui si è stata avviata un’indagine di mercato finalizzata 

all’eventuale individuazione dell’operatore economico, con il quale procedere ad un affidamento diretto per il 
servizio in oggetto per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023; 

 
Verificato che l’Avviso di indagine di mercato è stato regolarmente pubblicato sul sito 

dell’amministrazione del C.R.A. “S. Scalabrin” www.crascalabrin.it e nell’Albo pretorio on line per 15 giorni 
consecutivi; 

 
Preso atto che a seguito dell’indagine di mercato sono pervenute le seguenti proposte: 
- Check Point s.r.l., con sede in Via Del Commercio n. 2/4, Trissino (Vi), c.f. e p.iva 02834010247; 
- Iuvat s.r.l., con sede in Via L. Einaudi n. 7, Brendola (Vi), c.f. e p.iva 03579450242; 
- Pro Salus s.r.l., con sede in Via Triestre n. 1/A, Padova (Pd), c.f. e p.iva 03865840288; 
- Analisi Mediche Pavanello s.r.l., con sede in Via Bravi n. 51, Padova (Pd), c.f. e p.iva 01506340288; 
- Medica Group s.r.l., con sede in Via L. Da Vinci n. 41, Alte Ceccato – Montecchio Maggiore (Vi), c.f. 

e p.iva 03417380247;  
 

Considerato che a seguito della comparazione delle proposte appare maggiormente rispondente alle 
esigenze dell’Ente la proposta di Medica Group s.r.l., in quanto risulta economicamente più conveniente e la 
società ha adeguata esperienza per la prestazione del servizio di sorveglianza sanitaria con incarico a medico del 
lavoro presso strutture residenziali per anziani per aver prestato il servizio presso altre i.p.a.b., inoltre offre ai 
clienti un servizio informatizzato per la gestione della cartella sanitaria che consente una gestione veloce ed 
efficiente ed un servizio segreteria con adeguata reperibilità telefonica, ha, altresì, espresso disponibilità ad 
eseguire le visite mediche presso l’Ente e comunque ha sede non distante dall’Ente ed è disponibile all’esecuzione 
di esami di laboratorio, in particolare esami del sangue, necessari per la sorveglianza sanitaria; 

 
Ritenuto di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 del 

servizio in oggetto a Medica Group srl, con sede in Via L. Da Vinci n. 41, Alte Ceccato – Montecchio Maggiore 
(Vi), c.f. e p.iva 03417380247, per il biennio 2022-2023 e di stipulare il contratto mediante Trattativa Diretta nel 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, subordinandone l’efficacia alla verifica dei requisiti previsti 
dall’art. 80 del D.lgs 50/2016, dato atto che l’operatore economico ha presentato, all’atto dell’iscrizione e 
abilitazione sul MePA apposita autodichiarazione ai sensi D.P.R. 445/2000 dalla quale risulta il possesso dei 
requisiti e che l’Amministrazione ha già provveduto a verificare: 

- la regolarità contributiva mediante la verifica del DURC; 
- la regolare iscrizione alla competente CCIAA e l’assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse; 
- la regolarità a seguito di verifica delle Annotazioni ANAC, 
e che si procede alla richiesta: 
• del Certificato di regolarità fiscale dell'Agenzia delle Entrate; 
• del Certificato del Casellario giudiziale dei soggetti con potere di rappresentanza; 
• del Certificato dell’Anagrafe delle Sanzioni amministrative; 
 
Considerato che il contratto deve in ogni caso contenere espresse specifiche clausole, che prevedano, in 

caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti la risoluzione dello stesso ed il 
pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; 
 

Dato atto di assumere la funzione di Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Dato atto che il CIG richiesto per il sopra citato servizio è ZEC3393F71 e che la liquidazione delle fatture 

sarà subordinata alla verifica della regolarità contributiva ed alla dichiarazione della tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi della L.136 del 13/08/2010; 



 

3 

 
D E C R E T A     

 
1° - di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2° -  di affidare per le motivazioni descritte in premessa a Medica Group srl, con sede in Via L. Da Vinci n. 41, 
Alte Ceccato – Montecchio Maggiore (Vi), c.f. e p.iva 03417380247, il servizio di sorveglianza sanitaria con 
nomina del medico del lavoro per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2023 alle condizioni economiche qui di 
seguito riportate: 
 

Prestazione 
Tariffa unitaria in Euro (Iva esclusa, 

oneri previdenziali inclusi) 

Visite mediche preventive                                     26,00 €  

Visite mediche periodiche (cadenza biennale in base all’attuale 
protocollo sorveglianza sanitaria) 

                                    22,00 €  

Visite mediche straordinarie                                     22,00 €  

Visite mediche per cessazione                                     22,00 €  

Spirometrie (cadenza biennale in base all’attuale protocollo 
sorveglianza sanitaria) 

                                    14,00 €  

Valutazioni ergoftalmologiche (cadenza biennale in base all’attuale 
protocollo sorveglianza sanitaria) 

                                    18,00 €  

Esame funzionale del rachide                                      14,00 €  

Tariffa oraria per attività/riunioni presso l’Ente (per sopralluogo 
annuale agli ambienti di lavoro, attività di collaborazione con datore 
di lavoro e RSPP o formazione lavoratori…) 

                                  120,00 €  

Compenso specifico per incarico di medico del lavoro   ZERO  

 
 
3° -  di stipulare il contratto con l’operatore economico mediante Trattativa Diretta nel Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione subordinandone l’efficacia alla verifica dei requisiti previsti dall’art. 80 del D.lgs 
50/2016; 
 
4° -  di impegnare la spesa per il biennio 2022 – 2023 pari ad euro 4.900,00, oltre iva di legge, con imputazione al 
conto “Spese medico competente” dei Bilanci di Previsione anno 2022 e 2023 in corso di formazione per gli 
importi di rispettiva competenza;  
 
5° -  di provvedere alla pubblicazione legale del presente atto all'Albo Elettronico nel sito istituzionale dell'Ente 
nonché in “Amministrazione Trasparente” – sezione ”Bandi di gara e contratti” – Informazioni sulle singole 
procedure. 
 
 
 


